
ariduselu tor Uudo Kalamann); lastevane
mate koolitus (haridusnõunik 
Thea Herodes); klassi- ja kooli
väline tegevus (Paide pioneeri-

HARIDUSE JA HARITUSE 
EDENDAMISEKS
Rajooni hariduskontseptsiooni 

väljatöötamise töögrupp oli esi
mest korda koos. Ligi kaks tundi 
kestnud arutelule kogunes viis
teist inimest, põhiliselt haridus
juhid. Kahju, et ei tulnud osa 
võtma tööstuse ja põllumajandu
se kutsutud esindajad, on ju ha
ridus ikkagi üldrahvaliku tähele
panu keskmes, mitte ühe amet
konna huvi.

Just viimasest lähtudes peeti 
vajalikuks edastada rajooni aja
lehe kaudu töögrupi tegevus ja 
seisukohad.

Seekord oli arutluse all töö
grupi struktuur, töövormid ja 
-meetodid, põhiliseks organiks on 
30—351iikmeline peagrupp, kes 
tuleb kokku vähemalt kord kuus. 
PÕhigrupis tahaksime näha eri
nevate erialade, ühiskondlike or
ganisatsioonide ja liikumiste esin
dajaid.

Peagrupi juurde moodusta
takse alalised ja ajutised alagru
pid. Esimesed kümme on moo
dustamisel ja hakkavad tööle 
novembris. Need on: koolieelne
kasvatus (grupi juht 4. lastepäe
vakodu juhataja Kersti sarapuu); 
põhiharidus (haridusnõunik Aino 
Kreitsman); kutseõpetus (31. kut
sekeskkooli direktor Arne Piiri
mägi); kutseõpetus täiskasvanui
le (ATK õppekombinaadi direk

maja direktor Garis Pihelgas); 
tervislik elukäsitlus (Paide Ra
jooni Keskhaigla peaarst valje 
Randrüüt); laste- ja noorteorga
nisatsioonid (komsomoli rajooni
komitee esimene sekretär Aivo 
Toomistu); hariduse finantsma
janduslik kindlustamine (hari
duskoondise juhataja Andres 
Taimla); haridusasutuste juhti
mine (Koeru keskkooli direktor 
Jüri Olde).

Kogu tegevuse Operatiivseks 
juhtimiseks moodustati juhtor
ganite esindajaist viieliikmeline 
organiseerimisgrupp,

Allakirjutanule tehti ülesan
deks kaasata õpilasi rajooni ha- 
riduskonseptsiooni väi j atööta-
misse.

Ainult siis saab hariduskont
septsioon täiuslik, kui selle ette
valmistamisest võtab osa võima
likult palju inimesi. Sel eesmär
gil korraldatakse aastas 2—3 ava
likku arutelu. Häid ettepanekuid 
ja arvamusi ei pruugi hoida 
koosolekuni enda teada. Ootame 
kõigilt, kel on väikenegi mure 
südames rajooni hariduselu tule
viku pärast, ettepanekuid (nii 
kirjalikke kui ka suulisi telefo
nitsi) kas hariduskoondisse või 
allakirjutanule 3. keskkooli.

Siinkohal mõni põhiprobleem

mõttevahetuseks ja selgeksrääki
miseks.

1. Üldriiklikult tuleb tunnis
tada valeks praeguse ideoloogia 
üks põhiseisukoht — üldine ja 
igakülgne võrdsus vaimses ja 
materiaalses mõttes.

See näiliselt hea isiksuse iga
külgse arendamise idee on tegeli
kult vastuolus loodusseadustega. 
Iga indiviid on kordumatu, tema 
vaimsed ja füüsilised võimed 
erinevad. Inimene ei ole sündi
des puhas valge leht, temas on 
pärilikud anded. Kodu, lasteasu
tuse, kooli ülesanne on neid hin
nata, need avastada ja ühiskon
na ning isiksuse enda huvides 
õigetele rööbastele seada. Ükski 
anne ei tohi manduda, igas ini
meses on midagi just temale ai
nuomast. Ühiskond ei vaja ühe
taolisi, üht moodi mõtlevaid ja 
tegutsevaid inimesi. Ühetaolisus 
ei soodusta arengut, pigem teki
tab väärarengut.

2. Iga rahvuskultuur vajab 
oma olemasoluks ja arenguks 
autonoomset haridussüsteemi. 
Ületsentraliseeritud ja sotsiaalset 
kontrolli mitteomav haridussüs
teem ei võimalda kultuuril (hari
dusel) areneda. õppija peab 
muutuma pasiivsest objektist ak
tiivseks subjektiks. Haridussüs
teemi ei sobi käsumajandus.

3. Riik peab hariduse (hari
tuse) väärtustama, ka haridus
süsteemi. Ja mitte deklaratiiv
selt, vaid tegusalt.

Arvan, et kui need kolm soo
vi täituvad, siis saavutab meie 
töögrupp oma tegevuses kind
lasti edu.

VELLO TALVISTE, 
töögrupi juht


